
Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 30 januari 2014. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 
 

 

Genealogische proeve van Van Cruchten, enz. uit Sleeuwijk: 

 

 

Men moet oppassen om iedereen met de naam Van Crugten (enz.) als één familie te beschouwen. In de loop van 

de tijd zijn diverse families deze naam los van elkaar gaan voeren, zonder dat zij mogelijk verwant waren. De 

diverse families die ik onderscheid zijn: 

 

A. Naamgenoten Duitse in de grensgemeenten bij Roermond (de landbouwers); 

B. Roermondse regentenfamilie (de oudsten); 

C. Asseltse schoutenfamilie (mog. uit de Roermondse regentenfamilie); 

D. Sint Odiliënberg, landbouwfamilie (uit de grensgemeenten en/of de regentenfamilie); 

E. Naamgenoten te Hedikhuizen (mog. uit de Over-Betuwe); 

F. Naamgenoten te Sleeuwijk (mog. uit de Over-Betuwe); 

G. Naamgenoten  te Over-Betuwe (mog. uit de Roermondse regentenfamilie). 

 

Op internet werd onderstaande familie gedeeltelijk gevonden in de Archieven van de Mormonen. Ik heb deze  

verder uitgewerkt met informatie die ik heb gevonden te Den Haag op het C.B.G. en het Gemeente Archief. 

Echter, de vragen blijven: 

Zijn bovengenoemde stambomen met elkaar te combineren en af te leiden van de stammen uit Limburg en/of de 

Over-Betuwe? De voornamen doen het vermoeden… Is het wellicht een geheel andere familie, die haar naam 

ontleent heeft aan de Cruchterpolder bij Breda? Een verdwaalde Pruis misschien? Denk bijv. aan de godsdienst- 

vervolgingen, de Tachtigjarige Oorlog! 

 

Er is een dame aan de overkant van de Atlantische Oceaan die beweert dat de eerste Dirk dezelfde is als de Dirk 

die de vader zou zijn van Mathias, stamvader van de naamgenoten te Sint Odiliënberg in Midden-Limburg. 

Voorlopig lijkt dit mij erg onwaarschijnlijk; zie de archieven! 

Een mogelijkheid waar we vaak niet zo snel aan denken, is dat de naam via een vrouw een gezin is 

binnengekomen; wellicht omdat de kinderen uit het gezin aan deze familienaam  meer waarde hechten? Zie 

hieronder gezin V. 

 

 

  
Werkendam       ± 1725 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

  

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 2 

I. 
Cornelis, alias Oude Heer, alias de Heer, * (?) omgeving Werkendam ± 1530-35, tr.: N.N.. 

Kinderen: 

 

1. Dirck Cornelisz., Hardinxveld. 

2. Cornelis Cornelisz., volgt II.  
3. Cornelia Oude Heer, * ± 1562, tr.: Evert Kapteijn. 

 

 

II. 
Cornelis Cornelisz., alias Oude Heer, * ± 1560, tr. (1) Pleuntje Bastiaensdr./Bastiaanse; tr. (2): Oeiken Claasdr., 

† < 28-09-1640, testeert 24-12-1628 met haar 2
e
 man, † ± 1628,  wv. Thomas Aertsz. van Oirschot. 

Kinderen: 

 

1. Jan Cornelisz., * ± 1595, tr.: Leentje, wo. Hardinxveld (= doopget.1639). 

2. Derick, volgt III. 

 

 

III. 
Derick/Dirck Cornelisz/Cornelissen, alias de Heer, * (?) Hardinxveld ± 1580-95,  † Hardinxveld of Werkendam 

22-09-1625 en 10-10-1627, tr. Werkendam 22-09-1625: Neeltje Willems, * ± 1590-1600, † ald. < 1654. 

Kinderen: 

 

1. Aechtie/Aentie Dirkse de Heer, * Hardinxveld ± 1610, † > 1646 (=doopget.), tr. ± 1632: Adriaen 

Adriaensz. van der Laer/Laerman. 

2. Cornelis Dirksz. de Heer, * (?) Hardinxveld ± 1612,  tr. Werkendam 27-06-1638: Maartje/Marichje 

Aarts/Aertsdr., dv. Aert en Grietje Cornelisdr 

Kinderen: 

 

a. Dirck, ~ Hardinxveld 07-04-1639. 

b. Grietje, ~ Hardinxveld 10-02-1641, tr. (1) 18-09-1664: Jan Pietersen Tans; tr. (2) ± 1677/78: Tijs 

Jansen Brand. 

c. Anneke, ~ Hardinxveld 06-12-1643, † ± < 11-1649. 

d. Neeltje, ~ Hardinxveld 18-10-1646. 

 

3. Willem Dirks, volgt IV. 

4. Aentie, * (?) Hardinxveld, tr. ± 1632± Adriaen Adriaensz Laerman/Van de Laer. 

5. Anneken van Cruchten, alias de Heer, * Hardinxveld/Sleeuwijk ± 1616, tr. 07-06-1637: 

Theunis/Thonis Goosensz./Gosuinsz. Schrieck, * ± 1615, † < 1682, zv. Gosuin Jansz. en Dingentje 

Cornelisdr.. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Dingetje, ~ Werkendam 20-11-1639 (get. Jan Gosuins Schrieck, Maijken Gosuins, Aentje Dirx). 

b. Dingetje, ~ Werkendam 01-04-1641 (get. Bastiaen Dircksen [oom] en Arien Ariensen). 

c. Goossen, ~ Sleeuwijk 26-07-1643 (get. Herman Melissen, Willem Dircksen [oom], Maijken Jans, 

Geertje Ariens). 

d. Goossen, ~ Sleeuwijk 30-07-1645 (get. Adriaen Huijghen, Arien Diecksen [oom], Cornelia 

Dassaert). 

e. Neeltje, ~ Werkendam 24-11-1649. 

f. Goossen, ~ Werkendam 26-12-1649. 

g. Lijntje Teunisse, * ± 1655, † > 1692. 

h. Jan Teunissen, * ± 1655, □ De Werken 20-05-1724, tr. ± 1688: Teuntje Jacobs, ~ Werkendam 23-

02-1670, □ ald. 20-10-1723, dv. Jacob Claesen en Aertie Meertens. 

i.  Dirck. 

 

6. Adriaen , volgt IV
2
. 

7. Jan, volgt IV
3
. 

8. Bastiaen, volgt IV
4
. 

  



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 3 

 

IV. 
Willem Diricksz./Dercxen, alias de Heer, * Hardinxveld/Sleeuwijk ± 1614, † ± 1668,  tr. Werkendam/Zijderveld 

20-04-1647: Lijsbeth Corsten Verdoorn, * ± 1610, † > 1646, wv. Claes Joosten, dv. Corstiaen en Anneke 

Petersdr. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Neeltie, ~ Hardinxveld 09-08-1648. 

2. Dirck/Dirk Willemsen/Willemszn, ~ Sleeuwijk 16-01-1650, tr. (1) Everdingen 11-04-1675: Petertjen 

Gijsberts, † ± 1679; tr. (2) Zijderveld 29-06-1684: Marigje Ariens. Zijn nageslacht volgt te Zijderveld en 

hebben als familienaam De Heer. 

3. Claes, ~ Sleeuwijk 17-12-1651. 

4. Claes, ~ Sleeuwijk 21-01-1654. 

5. Anneken/Annchen, ~ Sleeuwijk 21-01-1654. 

 

 

IV
2
. 

Adriaen/Arien/Adrijaen Dirks/Dirksz. de Heer, * (?) Hardinxveld ± 1618, † ± 1673, tr. De Werken 15-06-1642: 

Leintje/Lijntie/Leentjen/Leintje Wouters, † < 02-03-1675, dv. Wouter Thonisz. en Martijntje Pietersdr. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Martijntje, ~ Werkendam 19-04-1643, † ald. < 14-09-1659. 

2. Dirck, ~ Werkendam 16-05-1644, † ald. < 02-11-1645. 

3. Dirck, ~ Werkendam 02-11-1645, † ald. < 26-03-1654. 

4. Pieter, ~ Werkendam 15-03-1648, † ald. < 13-06-1649. 

5. Pieter, ~ Werkendam 13-06-1649, † ald. < 10-07-1681, tr.: N.N. 

6. Lambert Ariensz., ~ Werkendam 08-02-1652, † < 20-08-1656. 

7. Dirck Adiaense/Ariense/Ariensz., ~ 26-03-1654, tr. De Werken ± 1683: Jannetje Jans Smidt, alias 

Steeman/Steenman(?), ~ De Werken 07-05-1653, † < 13-04-1705, dv. Jan Dircksen en Lijntje 

Bruijnswijcker. Hun nageslacht te De Werken noemt zich De Heer. 

8. Lamberts Adriaense/Ariënsen, ~ Werkendam 1656, † 1688-92, tr. ald. 1683: Marijke/Maryken Aerts 

Heijman/Heijmansdr., * ± 1655, htr. ± 1692: Jan Ariensen de Graaff, zv. Aert Ariënsen Heijman en 

Huijbertje Huijbertsdr.. Hun nageslacht te Werkendam noemt zich De Heer. 

9. Martijntje/Martijntie, ~ Werkendam 14-09-1659, tr.: Cornelis Willemse Scheep. 

10. Neeltje/Neeltie, ~ Werkendam 12-02-1662, † > 18-05-1684. 

 

 

IV
3
. 

Jan Dirksz./Dirckse de Heer, * Hardinxveld ± 1620, † ± 1658, tr. (1) 29-05-1647: Neeltje Cornelisdr.; tr. (2) 28-

04-1649: Ariaentie Kievits, j.d. van den Hil, † < 21-01-1674, mog. dv. Jan Willems en Janneke Goverts Wolff 

(Turnhout-Tilburg), hieruit drie kinderen te Werkendam. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Neeltje, ~ Werkendam 08-07-1650, † < 21-01-1674. 

2. Aertie/Ariaentje, ~ Werkendam 03-06-1655, tr. ± 1684: W. Johannes Godefridus Maake. 

3. Dirckske, ~ Werkendam 08-09-1658, is doopget. 02-05-1717. 

 

 

IV
4
. 

Bastiaen Dircksen/Dirckz., alias de Heer [(van) Cruchten/Kruchten], * Sleeuwijk ±  1620/22, † 

tussen 10-11-1657 en 31-08-1658, otr. ald. kerk 05-07-1643: Volkje/Volckjen Jans/Jansdr. van ‘t Geloof, * ald ± 

1615-20. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Dirck, volgt V. 

2. Felix, volgt V
2
. 

3. Maria van Cruchten, * Sleeuwijk, ~ ald. 19-11-1651. 

4. Jan Bast. van Crufte van Gorcum, * Sleeuwijk óf Gorinchem, soldaat onder Capt. Adam Palm, tr. 

Deventer 12-09-1680: Elske Martens, * 1650, wv. N.N.. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 4 

 

 

V. 

Dirck Bastiaensz. van Cruchten/Kruchten, * Sleeuwijk, ~ ald. 22-05-1644, otr. De Werken-Sleeuwijk 

16-03-1675, tr. ald. civil 16-03, ald. kerk 26-03-1675: Janneke(n)/Jannigje Maria Willemsdr van Crugten, 

afkomstig van Capelle, ~ ’s-Grevelduin-Capelle 03-10-1647, dv. Willem (Willems) Jansen (* St.Michielsgestel 

± 1620) en Janneke Heijnen/Hendriksdr. (Capelle). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Bastiaen, volgt VI. 

2. Willem van Cruchten, * Sleeuwijk, ~ De Werken 26-07-1677. 

3. Anneke/Janneke van Cruchten/Krugte, * Sleeuwijk, ~ De Werken 08-01-1679. 

4. Jan, volgt VI
2
. 

5. Maria van Cruchten, * De Werken-Sleeuwijk, ~ ald. 31-10-1683. 

6. Dirk, volgt VI
3
. 

7. Hendrik/Hendrick (van) Krugte(n)/van Cruchte, * Sleeuwijk, ~ De Werken-Sleeuwijk 09-03-

1692 (get. Trijtje), wo. ’s-Gravenmoer, otr./tr. (?) Sleeuwijk Kerk NG 07/14-03/04-1724: Goverdina van 

der Paele/Palen (Pijl), wo. ’s-Gravenmoer, dv. Govert en Theuntje Janssen van der Jonkers (’s-

Gravenmoer). 

 

 

V
2
. 

Felicius/Felix Bastian van Cruchten/Kruchten/Krugten, * Sleeuwijk, ~ ald. 09-01-1650, tr. 

Woudrichem ± 1688/90 kerk: Anneke (Amieken) Jansdr., * ± 1660/63. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Maijke (Maeijcke) Felix van Crugten/Krugten, * Woudrichem ± 1688, otr. (1) ald. 29-10-1717: 

Huijbert Janszn. van Elmpt, wv. Maijke Jansz Breetvelt;  tr. (2) ald. 27/12-04/05-1720: Jacob Bax/Baks, * 

± 1695, † < 1805; tr. (3) Woudrichem 18-08-1730: Gerrit Pieters/Peters, * ± 1700. 

Kinderen uit haar 2
e
 huwelijk: 

 

a. Bastiaan Jacobsz Baks, * ± 1720, tr.: Anneke Matthijse Jonkers alias Spieringh. 

b. Tonia Jacobs Bax, * ± 1725. 

 

2. Anna van Cruchten, ~ Woudrichem 29-10-1690. 

3. Bastiaan van Cruchten, ~ Woudrichem 02-12-1691. 

4. Jan van Cruchten, ~ Woudrichem 21-06-1693, † ald. 08-02-1702. 

5. Anneke van Kruchten, ~ Woudrichem 23-12-1695. 

6. Jan van Cruchten/Krucghten, ~ Woudrichem 08-02-1702. 

 

 

VI. 

Bastiaen Dircksz. van Cruchten/Crugten, ~ De Werken-Sleeuwijk 04-05-1676, tr. ald. 13-06-1707: 

Anneke Willemsdr. Kits, * ald. ± 1685. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Dirck van Cruchten, ~ De Werken-Sleeuwijk 22-07-1708 (p. Johannes Chruchten, m. Machte). 

2. Willem van Cruchten, ~ De Werken-Sleeuwijk 12-01-1710. 

3. Johannes (van) Cruchten/Chrouchten, ~ De Werken-Sleeuwijk  04-10-1711, † ald. < 05-02-1713. 

4. Johannes van Cruchten/Chrugten, ~ De Werken-Sleeuwijk  05-02-1713, † 19-01-1785. 

5. Jannigje/Janneke Bastiaans van Krugten, ~ De Werken-Sleeuwijk  30-06-1715 (p. Jannetje en m. 

Hendrick); tr. (?) 05-11-1739: Cornelis Nanningse Ouwerkerk. 

6. Treijntie/Trijntje Bastiaans van Crugten/Krugten, ~ De Werken-Sleeuwijk  10-01-1717, (get. 

Cornelis, Cornelia van der Wal), † De Werken  < 15-08-1789, zij otr. te  15-05-1745 voor de kerk: 

Anthonij Jansz Bakker, ~ Dussen  18-06-1719, † De Werken  < 05-04-1771, zv. Jan Theunisz Bakker. 

 en Judith Antonissen van Crimpen.  Uit dit huwelijk zeven kinderen. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 5 

7. Maria van Cruchten, ~ De Werken-Sleeuwijk  27-03 1718 (get. Willemijn), † november 1721. 

8. Cornelis, volgt VII. 

9. Maria van Cruchten, ~ De Werken-Sleeuwijk  23-11-1721 (get. Rotuske Ottervanger). 

10. Johannes Chrughten, ~ De Werken 05-02-1743(?), zv. Bastiaen Chrughten en Anneke Willems. 

 

 

VI
2
. 

Jan/Johannes van Cruchten/CrugtenCrughten//Kruchten/Krugten, * Sleeuwijk, ~ De Werken 07-04-

1680, tr. (1) ald.  05-05-1708: Willemke/Willemijntje Jans Koekoek, * Sleeuwijk, ~ Dussen 02-06-1675 (get. 

Lijsbeth Willems Oversteegh, Willem Teunissen, † ald.  ± 1721, dv. Jan Bastiaensen Koekkoek en Cornelia 

Eillena Willems van Oversteegh; hij tr. (2) De Werken-Sleeuwijk  21-01-1722 voor de kerk: Lijsbeth Cornelis 

Ottervanger, * Sleeuwijk, ~ ald. 04-02-1691, dv. Cornelis Jansz. En Jaapje Jacobs de Weert. 

Uit zijn huwelijk met Willemijn: 

 

1. Dirck van Cruchten, ~ De Werken 1709. 

2. Maria van Cruchten, ~ De Werken 01-02-1711. 

3. Jan van Cruchten/Chrughten, ~ De Werken-Sleeuwijk 15-01-1713 (get. Heijltje Goverde = Aeltje 

Goverden van der Pijl = vrouw van Bastiaan Jansz Koekkoek, broer van Willemijn]).  

6. Cornelia van Crugten/Chrughten, ~ De Werken-Sleeuwijk 27-10-1715 (get. Rochus Cornelis). 

7. Cornelia van Krugten, ~ Werkendam 10-03-1720, tr. (?) (2): Lysbert Ottervanger. 
Ene Cornelia Crugten, tr. Sleewijk-De Werken 21-04-1745: Johannes Boumans, te Almkerk, N.B. 

8. Johannes van Cruchten/Crughten, ~ De Werken 13-09-1722. 

9. Jacob van Cruchten/Crughten, ~ De Werken-Sleeuwijk 14-07-1726, tr. ald. 05-03-1754: Lijsbeth 

Versteeg, * Rijswijk. 

10. Jannigje van Cruchten, ~ De Werken-Sleeuwijk 24-07-1729, tr. De Werken 03-10-1751voor de kerk: 

Cornelis Bastiaansz van Driel, * ald., ~ Werkendam  14-04-1723, zv. Bastiaan Hendrikse en Fijke 

Cornelisse Verdoorn. Uit dit huwelijk acht kinderen. 

11. Cornelis van Chrugten, tweeling, ~ De Werken-Sleeuwijk 27-10-1715 (p. Rochus Ottervanger en m. 

Anneke van Crugten). 

12. Willemijntje van Chrugten, tweeling, ~ De Werken-Sleeuwijk 27-10-1715 (p. Rochus Ottervanger 

en m. Anneke van Crugten). 

13. Willemijntje van Chrugten, ~ De Werken-Sleeuwijk 10-06-1731 (p. Rochus Ottervanger en m. 

Anneke van Crugten). 

14. Cornelis van Crugten, ~ De Werken-Sleeuwijk 10-06-1731. 

 

 

VI
3
. 

Dir(c)k Dircksz van Cruchten, * Sleeuwijk, ~ De Werken 30-11-1687, otr. De Werken-Sleeuwijk  29-01-

1718 voor de kerk: Rochuske/Rochusje/Rockske) Cornelis(dr.) Ottervanger, * Sleeuwijk, ~ ald. 01-08-1688, dv. 

Cornelis Jansz en Jaapje Jacobs de Weert (Sleeuwijk). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Jannigje (Jannetje) van Cruchten, * De Werken-Sleeuwijk , ~ ald. 01-05-1718 (get. Anneken 

Bastiaens), □ ald. 01-02-1799, otr. Sleeuwijk  18-06-1740, tr. ald. 17-07-1740 kerk: Rochus Willemse 

Ottervanger, * ald., ~ ald. 04-02-1714, zv. Willem Pietersen en Maria Wouters van der Stelt. Uit dit 

huwelijk 10 kinderen, o.a.: 

 

a. Dirk Rokusse Otervanger, ~ 01-01-1740. 

b. Rokus Rokusse Ottervanger, ~ 22-09-1748. 

 

2. Jacob Dircksz., volgt VII
2
. 

3. Dirk van Cruchten, * Sleeuwijk, ~ ald. 18-02-1720 (get. Willemijntje Jansen Koekoek), † ald. < 11-

02-1725. 

4. Dirk van Cruchten, * De Werken-Sleeuwijk, ~ ald. 11-02-1725 (get. Lijsbert Ottervanger), † < 14-10-

1731. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 6 

5. Maria (Dirks) van Cuchten, * De Werken-Sleeuwijk, ~ ald. 04-05-1727, otr. Sleeuwijk  25-05-1753, 

tr. ald. 10-06-1753 kerk: Rokus/Rocus Ariens voor den Dagh, ~ Sleeuwijk  06-12-1722, zv. Arien Adams 

en Dingena Pieters Ottervanger. Uit dit huwelijk vijf kinderen. 

6. Dirk van Cruchten, * De Werken-Sleeuwijk, ~ ald. 14-10-1731 (get. Lijsbert Ottervanger). 

 

 

VII. 

Cornelis Bastiaensen van Crugten, ~ De Werken-Sleeuwijk 29-05-1719 (get. Grietje van der Wal), tr. 

Gorinchem 04-05-1753 kerk: Pieternella van Arkel, * Woudrichem ± 1725, dv. Steeven van Arkel en N.N.. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Adriaantje van Crugten, ~ Sleeuwijk/De Werken 13-03-1754. 

2. Anneke(n) Cornelisze van Crugten/Krugten, ~ Sleeuwijk  31-08-1755, zij otr. De Werken-

Sleeuwijk 11-05-1780, tr. 04-06-1780 kerk: Antonij Leendertsze Snoek, ~ Sleeuwijk  11-05-1752, zv. 

Leendert Jacobsen en Aagje Anthonisse Camerman. 

Uit dit huwelijk twaalf kinderen, o.a.: 

 

a.   Aagje Snoek, * Gorinchem ± 1791, tr. ald. 02-11-1815: Gerardus van de Water, * ald. ± 1790, zv.    

 Antonij en Pieternella Reusen. 

b.    Adriana Snoek, * De Werken-Sleeuwijk 04-11-1792, tr. ald. 26-12-1821: Rocus van Drunen, *  

 ald. 02-02-1796, zv. Lucas en Dingena voor de Dag. 

c.   Ververke/Vijverke Snoek, * De Werken-Sleeuwijk 18-03-1795, tr. ald. 12-05-1813: Bastiaan van  

 Drunen, * ald. 16-08-1792, zv. Lucas en Dingena van den Dag. 

 

3. Teuntje Cornelissen van Krugten, ~ Sleeuwijk  14-05-1758, † 27-07-1796, tr. ald. 02-04-1784: 

Jacob Pietersz Verschoor, * De Werken, ~ Sleeuwijk  20-10-1743, zv. Pieter Anthonissen en Maijke 

Jacobs Snoek. Uit dit huwelijk drie kinderen. 

4. Bastiaantje van Crugten, ~ Sleeuwijk  14-09-1760 (get. Jannigje van Crugten), gereformeerd, wo. 

Gorchem en Rotterdam, † Gorinchem 14-09-1826, tr. ald. 06-12-1786: Stephanus Strang/Stang, * ald.. 

5. Bastiaan van Crugten, ~ Sleeuwijk 14-02-1762 (get. Maria Ottervanger), † < 06-09-1767. 

6. Bastiaan van Crugten, ~ De Werken-Sleeuwijk 09-01-1763. 

7. Johanna Cornelissen van Krugten, ~ Sleeuwijk  23-09-1764 (get. Josina de Ruyter, wed. 

Verschoor), † ald. 14-02-1853, otr. De Werken-Sleeuwijk  14-04-1786, tr. ald. 14-04-1786 kerk: Jan 

Klaassen Verhagen
1
, * Giessen  25-09-1765, ~ ald. 29-09-1765, † Sleeuwijk  06-11-1847, zv. Claes 

Arnoutsz (of Dirk?) en Jannigtje Jansen Boom. 

Uit dit huwelijk negen kinderen, o.a.: 

  

a. Klaas Verhagen, * De Werken/Sleeuwijk 12-11-1786, tr. ald. 01-04-1812: Maria van Drunen, * 

ald. 21-02-1790, dv. Lucas en Dingena voor den Dag.  

b. Jan Steven Verhagen, * De Werken/Sleeuwijk 10-09-1804, tr. ald. 11-03-1831: Jenneke van Arkel, 

* ald. 21-02-1812, dv. Teunis en Helena Pieternella Snoek. 

c. Jannigje Verhagen, * De Werken/Sleeuwijk 28-01-1809, tr. ald. 06-08-1834: Antonie Leendert 

Snoek, * ald. 19-04-1811, zv. Willem en Lena de Man. 

 

8. Bastiaan, volgt VIII. 

9. Steyntje van Crugten, ~ Sleeuwijk 21 óf 24-09-1769 (get. Adriana van Arkel). 

10. Teuntje van Crugten/Krugten, ~ Sleeuwijk 21-09-1769, † ald. 27-07-1796, otr. ald. 02-04-1784: 

Jacob Pieterse Verschoor; zij hadden zeven kinderen. Zie boek Midden- Westbrabant 1985, blz. 192 en 

298; deze stamboom van Verschoor loopt terug tot ± 1570. 

 

 

VII
2
. 

Jacob Dirckse van Crugten/Chruchten, * De Werken-Sleeuwijk , ~ ald. 12-04-1722 (get. Lijsbert 

Ottervanger), otr. ald. 16-04-1761, tr. ald. 10-05-1761: Anneke Gerritsdr. (?) van Dijck * < 1744 (?)  

Emmichoven. 

Uit dit huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 7 

1. Rokussen/Rokus van Crugten, ~ Sleeuwijk 14-02-1762 (get. Maria van Dijk), † < 21-07-1771. 

2. Gerrit van Crugten, ~ Sleeuwijk 25-03-1764 (get. Leyntje van Dijk), † ald. 19-07-1814. 

3. Rokuske van Crugten, ~ De Werken 1765, mog. †. 

4. Lijntje/Leyntje Jacobs van Krugten, * Sleeuwijk , ~ ald. 15-06-1766, otr. De Werken-Sleeuwijk 

11-04-1792 kerk: Hendrikus Claesse van ’t Zan(d)t, ~ Sleeuwijk  13-03-1746, zv. Claes Hendricksz van ’t 

Sant en Neeltje Jacobs Snoeck; wv. Anneke van Sintmartensdijk, † ald. (?) < 11-04-1792. 

5. Dirck Jacobsz., volgt VIII
2
. 

6. Rocus, volgt VIII
3
. 

7. Maria van Crugten, ~ Sleeuwijk 20-02-1774 (get. Maria van Dijk), tr. Woudrichem ± 1803:  Jacobus 

Nekker, * ald. ± 1779, † < 1879. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Hendrik Nekkers, * Woudrichem ± 1804, tr. Steenwijk 30-08-1833: Albertje Greven, * ald. ± 

1805, dv. Klaas en Klaasje Hendriks. 

 

8. Hendrikske/Henderske/Hendrika/Hendertke van Crugten/Krugten, ~ Sleeuwijk 10-11-1776, 

† ald. 27-04-1826, tr. ald. 29-07-1799: Cornelis Pellicaan/Pellikaan, * Woudrichem 06-04-1777, † 

Sleeuwijk 10-05-1842, zv. Aarij en Jenneke Dalm. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Jenneke Pellikaan, */~ Sleeuwijk 10/17-11-1799, † 13-12-1860, tr. De Werken 01-04-1821: 

Huibert van Burgel, * Almkerk-Uitwijk 16-04-1792. 

b. Jacob Pellikaan, */~ Sleeuwijk/Sleen 02/03-06-1802, †. 

c. Jacob Pellikaan, * Sleeuwijk 03-09-1803, † 10-04-1833, tr. ald. 28-05-1826: Willemke Ippel, * ald. 

11-12-1804, dv. Hendrikus en Neeltje van Arkel. 

d. Anneke Pellikaan, */~ Sleeuwijk 10/31-03-1805. 

e. Aart Pellikaan, */~ Sleeuwijk 07/14-06-1807, tr. Woudrichem 10-04-1841: Elizabeth Pellikaan, dv. 

Dirk en Stijntje Sterkenburg. 

f. Anna Pellikaan, * Sleeuwijk 17-09-1810, ~ ald. 07-10-1810, tr. Gorinchem 01-11-1837: Melis 

Hofman, * ± 1812, zv. Simon en Johanna Platt. 

g. Rochuske/Rokitje Pellicaan, * Sleeuwijk 17-05-1814, † ald. 10-05-1850. 

h. Gerritje Pellikaan, * Sleeuwijk 16-07-1818, tr. 03-08-1844: Anthony Verhagen, * Andel 21-06-

1817, zv. Antonij en Cornelia de Waal. 

 

9. Jacob, volgt VIII
4
. 

 

 

VIII. 

Bastiaan Cornelisz van Krugten, ~ Sleeuwijk  06-09-1767, bouwman, † ald. 21-12-1854, otr. ald. 25-01-

1797: Maayke/Marijke Baks/Bax, * ald. 21-11-1775, † ald. 27-03-1847, dv. Bastiaan en Willemke Verschoor. 

Mayke van Krugten was getuigen van de drie kinderen van Anneke Spiering, j.d. van Zutphen wo. Woudrichem 

en Bastiaan Bax uit Woudrichem
2
. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Cornelis van Krugten, * Sleeuwijk  01-07-1797, ~ ald. 02-07-1797 (get. Bastiaentje van Krugten), 

landbouwer. 

2. Bastiaan van Krugten, * Sleeuwijk  28-08-1798, ~ ald. 02-09-1798 (get. Willem Bax), landbouwer, † 

ald. 20-021880. 

3. Pieter van Krugten, * Sleeuwijk  03-04-1800, ~ ald. 06-04-1800 (get. Stijntje van Krugten), 

landbouwer, † ald. 30-01-1866. 

4. Willem, volgt IX. 

5. Pieternella van Krugten, * Sleeuwijk  23-11-1803, ~ ald. 27-11-1803 (get. Johanna Verhagen), † ald. 

< 14-10-1804. 

6. Pieternella van Krugten, * Sleeuwijk  14-10-1804, ~ ald. 21-10-1804 (get. Stijntje van Krugten), tr. 

ald. 30-05-1830: Klaas (Nicolaas) van de Pol, * ald. 04-03-1800, zv. Teun en Cornelia Verhoeven. 

 Uit dit huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 8 

a. Cornelis van der Pol, * De Werken-Sleeuwijk, tr. Wijk en Aalburg 07-06-1839: Kornelia de Kok, * 

Wijk en Aalburg 08-11-1839, dv. Joost en Grietje Haasakker. 

 

7. Wouterske van Krugten, * Sleeuwijk  28-12-1805, ~ ald. 05-01-1806 (get. Willem Baks), † 1887, tr. 

ald. 12-05-1831: Anthonie Verschoor, *  ± 1805, zv. Pieter en Johanna Ritmeester. 

8. Teuntje van Krugten, * Sleeuwijk  03-12-1807, ~ 06-12-1807 (get. Anneke van Krugten), tr. ald. 26-

05-1837: Lucas van Drunen, * ald.-De Werken 19-10-1813, zv. Bastiaan en Vijverke Snoek. 

9. Adrianus van Krugten, * De Werken-Sleeuwijk 06-04-1810, ~ ald. 15-04-1810 (get. de vader), † ald 

15-04-1811. 

10. Adrianus van Krugten, * Sleeuwijk 03-03(?)-1812, landbouwer, † ald. 05-01-1879. 

11. Symen, volgt IX
2
. 

12. Bastiaantje van Kruchten, * Sleeuwijk ± 18-10-1815, tr. ald. De Werken 04-12-1843: Gijsbertus van 

Hemert, landbouwer, * ald. 12-12-1806, † ald. 23-11-1893, zv. Cornelis en Cornelia Alida Kleijn. 

Kinderen: 

 

a. Amelia Alida van Hemert, * Sleeuwijk de Werken ± 1845, † De Werken en Sleeuwijk 05-04-

1920, tr. ald. 12-05-1883 (huw.ontb.): Arie de Groot, * Heukelum (ZH) ± 1853, zv. Pieter en 

Cornelia Sprong. 

b. Maaike van Hemert, * Sleeuwijk De Werken ± 1850,  Loosduinen 10-02-1907, tr. ald. 01-02-

1873: Dirk Bastiaan Dekker, * ald. ± 1845, landbouwer, † Poederoijen-Zaltbommel 02-10-1890, 

zv. Pieter Arnoldus en Teuntje Vink. 

c. Cornelis van Hemert, † De Werken en Sleeuwijk 31-12-1851. 

d. Johanna van Hemert, † De Werken en Sleeuwijk 25-10-1854. 

e. Cornelis van Hemert, † De Werken en Sleeuwijk 11-06-1855. 

 

 

VIII
2
.  

Dir(c)k Jacobsz. van Crugten, ~ (protestant) Sleeuwijk 01-01-1769, timmerman, † ald. 08-08-1838, tr.: 

Jenneke van Arkel, * Dalem ± 1772, † Sleeuwijk 30-09-1835, dv. Aart en Rijkje van Samen/Someren. 

Uit dit huwelijk geboren: 

 

1. Andrielina/Andriesina van Krugten, * Spijk 19-09-1803, tr. Sleeuwijk 17-02-1826: Adriaan de 

Bruin, * Alblasserdam 08-10-1797, werkman, zv. Jan en Pietertje de Keizer. 

2. Regina/Aegtje van Krugten, * Sleeuwijk 08-06-1806, ~ ald. 22-06-1806 (get. Heintje van Arkel), † 

Den Haag 14-07-1831, tr. ald. 30-06-1830 (get. Robert Campbell, Henry Mathieu, Johan Hendrik Sänger, 

Edouard Joseph Ghislain Vermijlen): Theodorus Antonius Hoogen, * Dulcken (Dld.) ± 1785, 

kabinetscourier van de Koning, zv. Joannes Wilhelmus en Anna Maria Wentgens; tr. (1): Catharina Cook. 

3.  Jacob van Krugten, */~ Sleeuwijk 05/06-08-1807. 

4. Anna van Krugten, * Sleeuwijk 07-03-1810, ~ ald. 01-04-1810, get. de ouders. 

5. Gerrit Aartse van Krugten, * Sleeuwijk 09-04-1816, † ald. 01-08-1818. 

6. Aartje Anna Gerardina/Gerdina van Krugten, * Sleeuwijk 01-08-1818,  gereg. Alem, Maren en 

Kessel in 1880. 

7. Aartje Anna Gerardina van Krugten, ~ Alblassedam 30-06-1823, † Den Haag 30-08-1897, vertrok 

27-05-1851 van Den Haag naar Rotterdam, tr. ald.: Theodorus Lambertus Raaphorst, * Haarlem 25-08-

1825. 

 Vòòr dit huwelijk is geboren:  

 

a. Aartje Anna Geerdina van Krugten, * ± 12-1849, † Den Haag 09-02-1850. 

 

 

VIII
3
. 

Rokus van Krugten, ~ Sleeuwijk 21-06-1771, † < 10-1842, tr. ald. 04-11-1808: Petronella Adriana/  

Adriaanthe/Adriaantje Versteeg, * ± 1763, † Gorinchem 03-10-1842, dv. Johannes en Pietertje Ottevanger. 

Uit dit huwelijk geboren: 

 

1. Jacob, volgt IX
3
. 

 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 9 

 

VIII
4
. 

Jacob van Crugten/Krugten, * Sleeuwijk 26-09-1779, † ald. 26-09-1830, tr.: Neeltje van Arkel, † De 

Werken en Sleeuwijk 07-03-1830, dv. Huibert en Willemke van Beest. 

Uit dit huwelijk geboren: 

 

1. Anneken van Crugten, * Sleeuwijk 29-09-1811, † ald. 16-11-1811. (?) 

2. Antje van Krugten, volgens volkstelling * Sleeuwijk 03-11-1811, dienstbode, kwam in 1861 te Arkel 

vanuit Utrecht en ging ald. bij broer Dirk wonen, † Gorinchem 05-11-1868. 

3. Aletta/Metta Huiberdina van Crugten/Krugten, * Sleeuwijk 16-12-1814, † Utrecht 03-04-1853, 

tr. ald. 06-03-1844: Andries de Voest, * ald. ± 1813, zv. Johannes en Neeltje van Leeuwen. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Neeltje de Voest, van Utrecht, tr. ald. (22j.) 12-12-1866: Johannes Flik (23j.), van ald., zv. Hendrik 

Wilhelm en Margrietha E. ten Haaft. 

b. Johannes de Voest, van Utrecht (23j.), tr. ald. 01-02-1871: Wijnanda Margaretha de Man (24j.), 

van ald., dv. Willem Fredrik en Maria Cornelia Kamperdijk. 

c. Andries de Voest (23j.), van Utrecht, tr. ald. 12-11-1873: Alida Rommenburg (21j.), van ald., dv. 

Cornelus en Aaltje van der Wal. 

 

4. Jacob Gerrit van Crugten, * Sleeuwijk 21-03-1817, † ald. De Werken 13-12-1828. 

5. Dirk, volgt IX
4
. 

6. Maaike Elisabeth van Crugten, * Sleeuwijk 25-12-1822, † Utrecht 13-05-1848. 

7. Jan Willem van Crugten, * Sleeuwijk 07-10-1825, † ald. 12-08-1867. 

 

 

IX. 

Willem van Krugten, * Sleeuwijk 28-01-1802, ~ ald. 31-01-1802 (get Willem Bax, landbouwer), 

akkerbouwer, tr. ald. 09-06-1826: Jannigje Elizabeth Ouwenkerk/Ouwerkerk, * ald. 16-05-1797, dv. Nanning en 

Hermina van Gorp. 

Uit dit huwelijk geboren: 

 

1. Maaike van Krugten, * Sleeuwijk 03-03-1827, † ald. De Werken 04-07-1910, tr. ald. 22-04-1865: 

Wouter Holster/Holstes, * Woudrichem 26-12-1835, landbouwer, zv. Peeter en Anneke Versteeg. 

2. Hermina van Krugten, * Sleeuwijk 11-10-1828, † ald. De Werken 01-05-1918, tr. ald. 17-05-1862: 

Tieleman Jansen Poederoyen, *  

ald. ca, 1826, landbouwer, zv. Jan Teunis en Elisabeth van der Waal. 

3. Willemke van Krugten, * De Werken en Sleeuwijk 07-12-1829, † 21-09-1902, tr. ald. 30-04-1853: 

Johannes van Drunen, * ald. 16-09-1821, † 12-03-1908, zv. Bastiaan en Vijverke Snoek. 

4. Jannigje van Krugten, * Sleeuwijk 05-08-1831, † ald. De Werken 02-01-1915. 

5. Anneke van Krugten, * Sleeuwijk 14-10-1832, † ald. De Werken 09-12-1855. 

6. Nanske van Krugten, * Sleeuwijk 18-09-1934, † ald. De Werken 08-06-1912,   tr. ald. 13-08-1864: 

Jan Dirk Ouwerkerk, * Sleeuwijk 18-04-1838, zv. Cornelis en Gertrui Biesheuvel. 

Hieruit o.a.: 

 

a. Willem Ouwerkerk, * De Werken-Sleeuwijk, tr. ald. 12-04-1894: Hendrika Adriana Moermans, * 

ald., dv. Pieter Antonia en Heiltje van Andel. 

b. Jannigje Elizabeth Ouwerkerk, * De Werken-Sleeuwijk, tr. ald. 02-05-1902: Antonie van Beek, * 

ald., zv. Karel Karelsz. en Teuna van Hemert. 

 

7. Bastiaan van Krugten, * Sleeuwijk 08-03-1836, † ald. De Werken 30-03-1837. 

8. Bastiaantje van Krugten, * Sleeuwijk 19-10-1837, † De Werken-Sleeuwijk 20-05-1885. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 10 

 
Bouwplaats Bastiaen, 1840-1917. 

9. Bastiaan van Krugten, * Sleeuwijk 28-07-1840, landbouwer, lid gemeenteraad (1896-1917), † ald. 

14-09-1917, tr. De Werken en Sleeuwijk 01-07-1886 (get. Nanning van Krugten, Tieleman Jan van 

Poederooijen, Marinus Boele van Andel, Gisbert Anthonie Hasselman): Heiltje van Andel, * Woudrichem 

21-08-1842, dv. Hendrik en Elske Jacoba van Hoven; tr. (1) Woudrichem 16-11-1866: Pieter Anthonie 

Moermans, * Gorinchem 11-04-1805, † De Werken 01-04-1882, zv. Jan en Johanna Maria de Kleijn. 

10. Nanning, volgt X. 

 

 

IX
2
.  

Symen/Sijmen Baks van Krugten, * Sleeuwijk 03-11(?)-1812, † ald. 24-01-1851
3
, landbouwer, tr. ald. 24-

06-1848: Janicke/Jenneke van Arkel, * ald. 19-02-1820, † ald. 18-07-1853, dv. Huibert en Neeltje Dirkje van ’t 

Sant. 

Kind uit dit huwelijk geboren: 

 

1. N.N. van Krugten, † De Werken en Sleeuwijk 06-01-1849. 

2. Maaike van Krugten, * Sleeuwijk 13-02-1850, † ald. 03-07-1874, tr. ald. 30-07-1873: Cornelis 

Philippen-PPhilippus van Beusekom/ Bensekom, * Eethen, Genderen en Heesbeen  ± 1837, schipper, zv. 

Cornelis Schipper en Alida Kleijn of Adriana Uijthoven. 

 

 

IX
3
. 

Jacobus van Krugten, * Sleeuwijk 17-02-1804, ~ ald. 26-02-1804 (get. Lijntje van Krugten), † Gorinchem 

08-03-1858, tr. ald. 18-07-1823: Maria Cornelia den Dekkker, * ald. ± 1792, † ald. 23-02-1858, wv. Anthonie 

Steur, dv. Antonie-Teunis en Gertrudis Ramakers. 

Kinderen: 

 

1. Rokus, volgt X
2
. 

2. Geertrui Elisabeth Maria van Krugten, * Gorinchem 07-07-1826, † ald. 31-03-1827. 

3. Adrianus van Krugten, */† Gorinchem 20-03-1828. 

4. Geertrui Elisabeth Maria van Krugten, * Gorinchem 12-09-1829, † ald. 05-02-1831. 

5. Antonius van Krugten, * Gorinchem 06-11-1831, † ald. 29-12-1835. 
 

 

IX
4
. 

Dirk van Crugten, * Sleeuwijk 30-10-1818, N.Hv., broodbakker, kwam 20-05-1848 van Sleeuwijk in Arkel, 

† ald. 29-11-1872, tr. Sleeuwijk 20-05-1848: Pieternella Romijn, * Almkerk en Uitwijk 04-10-1827,  

broodbakster (1886), winkelierster te Arkel (05-1895), dv. Pieter en Pietronella Herkenburg. Het gezin komt niet 

meer voor in de Bev.Reg. Arkel 1880-1890. 

Kinderen uit dit huwelijk mij bekend: 

 

1. Jacob van Krugten, * Arkel 06-03-1849, † ald. 04-06-1909. 

2. Pieter van Krugten, * Arkel 29-03-1850, † Gorinchem 12-02-1907. 

3. Neeltje Helene van Krugten, * Arkel 07-09-1852, gaat 26-05-1876 naar Rotterdam, † Duisburg 

(Dld.) 13-05-1885, Schippersvrouw, tr.: Johann August Heinrich Ducoffre, * Duisburg 17-03-1848, 

kapitein op binnenschip, † Rotterdam 28-02-1929. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 11 

Kinderen: 

 

a. Agathe Johanna Helena Ducoffre, * Rotterdam 24-03-1877, † Keulen ± 1889. 

b. Maria Ducoffre, * Duisburg 04-04-1878, † ald. 21-09-1924. 

c. Heinrich Gallus Ducoffre, * Duisburg 21-06-1879, † ald. 29-08-1879. 

d. Jacob Heinrich Ducoffre, * Duisburg 30-05-1880, schipper, † Kehl am Rhein 13-04-1936, □ 

Rotterdam ± 17-04-1936, tr.: Adela Clara Lamers, * Nieuwied (Dld.)  30-04-1890, † Rotteredam 

07-07-1960, dv. Johann en Johanna Christina Derksen (Warbeyen-Grieth, Dld.). 

e. Franz Hermann Ducoffre, * Duisburg 10-1881, † ald. 05-01-1882. 

f. Heinrich Jacob Ducoffre, * Duisburg 03-10-1882, † Rotterdam 27-02-1907. 

g. Helene Ducoffre, * Maintz 1884, † ald. 1885. 

 

4. Johanna Pieternella van Krugten, * Arkel 17-07-1853, tr. ald. 15-05-1875: Jacobus Hage, * ald. 21-

11-1848/9, zv. Jan en Geertrui van Arkel. 

Kind: 

 

a. Geertruida Hage, * Arkel 15-09-1875, † Den Haag 06-08-1951, tr.: Wille Frederik Branse. 

b. Dirk Hage, * Arkel 07-03-1877. 

c. Jacobus Johannes Hage, * ± 1886, † Den Haag 17-09-1932, tr.: Johanna Petronella Baggerman. 

 

5. Huiberdina van Krugten, * Arkel 31-07-1854, † ald. 10-11-1873. 

6. Leendert van Krugten, * Arkel 04-03-1856, † Den Haag 26-05-1933; wo. ald. 04-06-1930 aan de 

Fronemastraat 39 (bij z’n broer). 

7. Gerrit van Krugten, * Arkel 28-02-1872, † ald. 15-03-1857, tweeling met: 

8. Johannes van Krugten, * Arkel 28-02-1857, † ald. 28-02-1857. 

9. Gerrit van Krugten, * Arkel 22-12-1859, † ald. 05-11-1868. 

10. Antje van Krugten, * Arkel 06-11-1861, † Zeist 10-05-1937. 

11. Johannes, volgt X
3
. 

12. Frans van Krugten, * Arkel, 18-03-1866, † ald. 25-04-1866. 

13. Frans van Krugten, * Arkel 04-02-1867, † ald. 04-02-1867. 

 

 

X. 

Nanning van Krugten, * Sleeuwijk 03-04-1842, boer, bouwman (1866),  † ald. 01-08-1917, tr. ald. 03-04-

1879: Antonetta Cornelia Doedijns, * De Werken-Sleeuwijk 15-02-1854, † Herwijnen 27-09-1929, dv. Cornelis 

en Antonetta Dolislagers.  

Kinderen uit dit huwelijk geboren: 

 

1. N.N. van Krugten, † De Werken en Sleeuwijk 14-12-1897. 

2. Willem van Krugten, * De Werken-Sleeuwijk 13-01-1881, landbouwer, † ald. 16-04-1948, □ 

Sleeuwijk, tr. Andel 18-10-1922: Cornelia Aletta van Herpen, * ald. 27-02-1893, † 08-06-1981, □ ald.,  

dv. Gijsbert en Hendrika Piek; hieruit (?) 6 kinderen. 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 12 

  
3. Jannigje Elisabeth van Krugten, * Sleeuwijk 07-12-1883, † 09-07-1973, □ ald., tr. ald. 05-06-1913: 

Gerrit Vos, * ald. 26-02-1885, † 10-02-1928, □ ald., zv. Pieter Giliam en Johanna Rijken. 

4. Antonetta Cornelia van Krugten, * Sleeuwijk 30-05-1886, tr. De Werken en Sleeuwijk 14-12-1911: 

Arie Brienen, * Werkendam 1900, zv. Heijmen en Pietronella Verboom. 

Kind: 

 

d. Cornelius Adrianus Brienen, tr.: Jenneke voor den Dag, htr.: Cornelis Versteeg, dv. Pieter Willem 

en Jannigje Jacoba Vos (Werkendam- De Werken/Sleeuwijk). 

 

5. Cornelia van Krugten, * Sleeuwijk 04-03-1889. 

6. Bastiaantje van Krugten, * Sleeuwijk 12-01-1891. 

7. Teuntje van Krugten, * Sleeuwijk 29-08-1892, † 20-10-1985, □ ald. De Werken. 

8. Maaike van Krugten, * Sleeuwijk 28-07-1894, † Herwijnen 17-06-1982, tr. ald. 11-07-1925: Cornelis 

Jacob van Herpen, * Andel 07-02-1896, gemeentesecretaris Herwijnen, † Utrecht 20-12-1954, zv. 

Gijsbert, kleermaker, en Hendrika Piek. 

 

 

X
2
. 

Rokus/Rookus van Krugten, * Gorinchem 02-08-1824, † Boxtel 14-12-1887, tr. Gorinchem 20-11-1844: 

Anna Vermeulen, * Rossum 05-10-1817 (Gld.), † Boxtel 29-09-1891, dv. Baltus en Cornelia de Rijk (Rossum). 

Rookes van Krugten, gedaagde in 1867 ’s-Hertogenbosch, delict: overtreding van diversen wettelijke voorschriften (m.n. 

hondenbelasting, drankwet). 

Kinderen: 

 

1. Jacobus van Krugten, * Gorinchem 23-10-1845, † ald. 25-10-1845. 

2. Maria Jacoba van Krugten, * Gorinchem 12-01-1847, † Gorinchem 19-01-1851. 

3. Baltus Ludovicus van Krugten, */† Gorinchem 19-09-1848. 

4. Balthasar/Baltazar van Krugten, * Gorinchem 27-07-1849, † Boxtel 24-03-1898, tr. 's-

Hertogenbosch 07-02-1877: Theodora Christina van Nes, * ald. 05-05-1845, † Boxtel 15-02-1901, dv. 

Hildebrandus en Henrica Sluijters. 

5. Maria Jacoba Anna van Krugten, * Gorinchem 10-07-1851, † ald. 17-08-1852. 

6. Maria Cornelia van Krugten, * Gorinchem 28-12-1853, † ald. 14-02-1855. 

7. Jacoba Cornelia van Krugten, * Gorinchem 28-10-1855. 

8. Cornelia Wilhelmina van Krugten, * Gorinchem 29-11-1857, † Roermond 22-05-1881. 

9. Anna Maria Henriette van Krugten, */† Boxtel  02-07-1878. 

10. Henrietta Anna Cornelia van Krugten, * Boxtel ± 1879,  Bergh (Gld.) 19-04-1943, tr. ald. 22-07-

1902: Gerhardt Knot, * Middelstum 03-02-1877, zv. Lammert en Tjitske Bloem. 

 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 13 

 

X
3
. 

Johannes van Krugten, * Arkel 27-11-1864, N.Hv., bakker (1886), koetsier, chauffeur (1921), winkelier en 

tapper, tr. (1) Vuren (Gld.) 15-07-1886: Wilhelmina Hendrina Berta Pelicaan/Pellecaan/Pellicaans/Pellikaan, * 

Gorinchem 16-12-1867, † Den Haag 21-08-1894, dv. Aart en Maria de Gier; tr. (2) ald. 18-05-1895: Johanna 

Cornelia Dijs, * Utrecht 29-01-1874, wettelijke erkende natuurlijk geboren dochter van Cornelia Dijs (wo. 

Dordrecht, evenals de getuigen!). Johannes kwam op 31-07-1886 vanuit Arkel naar Den Haag; Wilhelmina 

Hend. B. Pelicaan kwam op 02-08-1886 vanuit Vuren naar Den Haag; wo. ald. o.a. Jacob Catsstraat 275, 

Potterstraat 174, gereg. bewo. Den Haag (1892). 

Uit het 1
e
 huwelijk zijn geboren: 

 

1. Dirk, volgt XI. 

2. Aart van Krugten, * Den Haag 24-11-1887, † ald. 21-01-1888. 

3. Arie van Krugten, * Den Haag 23-11-1888, † ald. 29-03-1889. 

4. Jacob van Krugten, * Den Haag 18-01-1890, kantdraaier, † ald. 06-01-1908. 

5. Aart, volgt XI
2
. 

6. Willem van Krugten, * Den Haag ± 07-1894, † ald. 27-09-1894. 

 

Uit het 2
e
 huwelijk zijn geboren: 

 

7. Pieter van Krugten, * Den Haag 05-06-1896, † ald. 05-02-1897. 

8. Cornelia van Krugten, * Den Haag 20-12-1897, tr. (1) ald. 02-02-1921: Christoffel de Bruin, * ald. 

1896, huisschilder, zv. Christoffel en Anna Maria van den Ende; tr. (2) ald. 01-12-1926: Theunis 

Verseveld, * ± 1894, manufacturier, zv. Teunis en Pieternella Vriens. 

9. Pieter, volgt XI
3
. 

10. Pieter van Krugten, * Den Haag 01-11-1899, electricien, tr. ald. 02-09-1931: N.N.. 

11. Johannes van Krugten, * Den Haag 06-11-1902, † ald. 16-12-1902. 

12. Jacoba Johanna van Krugten, * Den Haag 09-12-1904, leeft nog 1932, wo. ald.  Fronemastraat 39 

(bij de ouders). 

13. Johannes van Krugten, * Den Haag 18-06-1911. 

 

 

XI. 

Dirk van Krugten, * Den Haag 18-12-1886, behanger, tr. ald. 08-11-1911: Maria Bloemsma, * Huizen 

(Leeuwardendeel) 01-07-1885, dienstbode (1911), † Den Haag 09-03-1934, kwam 30-05-1906 vanuit Zutphen 

naar Den Haag; wo. ald. o.a. Scheepersstraat 22 en Beijerstraat 26, dv. Simon en Eelkje van Doezum. 
In de Nieuwe Haagse Courant 12-04-1954: JUBILEUM. 

Voor de heer D. van Krugten, Repelaerstraat 10 is het vandaag 45 jaar geleden dat hij als leerling behanger bij de firma L.L. 

Mulder & Zonen begon. In die tijd is hij tot chef behanger opgeklommen. Vanmorgen werd hij op het kantoor in de 
Oranjestraat door de beide directeuren, de heren M.M.J. en L.L. Mulder gehuldigd, waarbij men hem een geschenk 

Overhandigde. Na de huldiging ging hij direct weer aan het werk: het is Schoonmaaktijd! 

Uit dit huwelijk zijn geboren: 

 

1. Johannes van Krugten, * Den Haag 26-03-1913, † ald. 01-09-1938. 

2. Pieter van Krugten, * Den Haag 21-12-1921. 

3. Maria van Krugten, * Den Haag 19-09-1924, † 1971. 

4. Dirk van Krugten, * Den Haag 21-05-1926. 

 

 

XI
2
. 

Aart van Krugten, * Den Haag 04-01-1892, N.Hv., koffiehuisbediende/kelner, stoffeerder, † Eindhoven 06-

05-1958, tr. Den Haag 02-10-1912: Antonia Brizee, * ald. 22-03-1888, † Eindhoven 1930, dv. Johannes Cornelis 

en Hendrika Pieternella Eckhardt. 
Aart was in 1900 te Eindhoven geregistreerd. 
Hij kwam te Den Haag in 1931 terug als kellner vanuit Eindhoven, alwaar hij 10-1918 vanuit Den Haag naar toe was 

vetrtrokken met z’n gezin,  en vertrok 1933 naar Utrecht. In Den Haag wo. o.a. Breugelstraat 238, Wesselsstraat 12, 

Kockstraat 54 en Noorderbeekstraat 125. 

Uit dit huwelijk zijn geboren: 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 14 

 

1. Antonia (Tonia) van Krugten, * Den Haag 06-05-1913, † 1998, tr.: Marinus Daniël (Rien) Piera, † 

1974. 

2. Johannes van Krugten, * Den Haag 24-05-1914, reg. bev. reg. Eindhoven 1900, automonteur, 

bedrijfsleider (1950), † Meppel 05-05-1950, tr.: Maria Jacoba Wassink. 
   Wo. in Den Haag Loosduinseweg (1930); komt dan van Enkhuizen, en vertrok 21-06-1932 naar Doetinchem  

  (Rijksopvoedingsgesticht). 

3. Peter van Krugten, * Den Haag 21-06-1915, † ald. 24-04-1917. 

4. Hendrikus Petrus van Krugten, * Den Haag 01-08-1918; te Eindhoven stierf een kind van Aart en 

Antonia in 1924. 

 

 

XI
3
. 

Pieter van Krugten, * Den Haag 01-11-1899, electriciën, tr. ald. 02-09-1931: Anna Cristina Sophia Rosdorf, 

* ald. 01-10-1904. Dit gezin wo. ald. Oudemanstraat 414. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Hans van Krugten, * Den Haag 22-07-1932. 

 

 

--=<<<>>>=--=<<<e>>>=--=<<<>>>=-- 

 

 

 

 



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 15 

Index van de namen: 

 

Aarts, 2 

Aertsdr, 2 

Ariens, 3 

Baggerman, 11 

Bakker, 4 

Baks, 4, 7 

Bax, 4, 7 

Bloemsma, 13 

Brand, 2 

Branse, 11 

Brienen, 12 

Brizee, 13 

Claasdr, 2 

Cornelisdr, 3 

de Bruin, 8, 13 

de Groot, 8 

de Kok, 8 

de Voest, 9 

Dekker, 8 

den Dekkker, 10 

Dijs, 13 

Doedijns, 11 

Ducoffre, 10 

Gijsberts, 3 

Greven, 7 

Hage, 11 

Heijman, 3 

Hofman, 7 

Holster, 9 

Holstes, 9 

Hoogen, 8 

Ippel, 7 

Jacobs, 2 

Kapteijn, 2 

Kievits, 3 

Kits, 4 

Knot, 12 

Koekoek, 5 

Laerman, 2 

Lamers, 11 

Maake, 3 

Martens, 3 

Nekker, 7 

Ottervanger, 5 

Ouwenkerk, 9 

Ouwerkerk, 4, 9 

Pelicaan, 13 

Pellecaan, 13 

Pellicaan, 7 

Pellicaans, 13 

Pellikaan, 7, 13 

Peters, 4 

Piera, 14 

Pieters, 4 

Poederoyen, 9 

Raaphorst, 8 

Romijn, 10 

Rosdorf, 14 

Scheep, 3 

Schrieck, 2 

Smidt, 3 

Snoek, 6 

Steeman, 3 

Strang, 6 

Tans, 2 

van ‘t Geloof, 3 

van ’t Zan(d)t, 7 

van Andel, 10 

van Arkel, 6, 8, 9, 10 

van Beusekom, 10 

van Burgel, 7 

van Crugten, 4 

Van de Laer, 2 

van de Pol, 7 

van de Water, 6 

van der Laer, 2 

van der Pa, 4 

van Dijck, 6 

van Driel, 5 

van Drunen, 6, 9 

van Elmpt, 4 

van Hemert, 8 

van Herpen, 11, 12 

van Nes, 12 

van Oirschot, 2 

Verdoorn, 3 

Verhagen, 6, 7 

Vermeulen, 12 

Verschoor, 6, 8 

Versteeg, 5, 8, 12 

voor den Dag, 12 

voor den Dagh, 6 

Vos, 12 

Wassink, 14 

Willems, 2 

Wouters, 3 

 

  



Hoofdstuk 2-12 Naamgenoten: Sleeuwijk       De familie Van Crugten 

 
 

 16 

Nog onderzoeken: 

 

Gebr.Van Krugten V.O.F. 

Handelsonderneming 

“In- en verkoop van gebruikte auto's van diverse merken. Alle auto's worden geleverd onder handelscondities.  

Handelsonderneming Gebr.Van Krugten is gevestigd in Sleeuwijk aan de A 27 ten zuiden van Gorinchem.  

Wij zijn gespecialiseerd in de in- en verkoop van jong gebruikte personenauto's en bestelwagens. Tevens is het 

mogelijk nieuwe auto's te leveren van ondermeer Mercedes, BMW, Audi, Volkswagen, Toyota, etc.  

Indien u een auto zoekt kunt hier reageren en de auto van uw keuze opgeven. Voor informatie over de op 

voorraad zijnde auto's of de auto's welke nog binnenkomen, kunt u hier reageren of natuurlijk telefonisch contact 

met ons opnemen.” 

(22 September 1997 door W.J.van Krugten) 

 

 

Bronnen: 

 

Den Haag, Nationaal Archief 

Den Haag, Centraal Bureau Genealogie 

’s-Hertogenbosch, Rijksarchief 

Internet, www.wiewaswie.nl 

 

 

Noten: 

                                                 
1 Uit de Ned. Leeuw 1951: Verhagen: Gevraagd ouders en grootouders van Jan Steven Verhagen (Sleeuwijk 1807/81), zv. Jan en Johanna  

   van Kruchten. Hengelo (F. van Hoogstraten). 
2 uit boek Midden- en Westbrabant, 1988, blz. 76. 
3 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 036.03.08, inv.nr. 47, memorienr. 185. 


